Reitoria

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

PORTARIA Nº 436/2014

SÚMULA: Autoriza a Profa. Eliana Merlin Deganutti de Barros, a
realizar viagem de estudos à Argentina, no período
de 06 a 07 de novembro de 2014, com apoio
financeiro da CAPES – Coordenadoria de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná –
UENP, Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo
decreto nº 11435, de 26 de junho de 2014, do Governo do
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando protocolo 10001-333/2014

RESOLVE

Art. 1o Fica autorizada a Profa. Eliana Merlin Deganutti de Barros, Docente do
Centro de Letras, Comunicação e Artes do Campus de Cornélio Procópio, a realizar
viagem de estudos à Argentina, no período de 06 a 07 de novembro de 2014, com
apoio financeiro da CAPES – Coordenadoria de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior, onde participará da Cuartas Jornadas Internacionales de Investigación y
Prácticas em Didácticas de las lenguas y las literaturas, sem ônus para a Instituição e
sem prejuízo às suas atividades pedagógicas e administrativas.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial a Portaria nº 410/2014.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitora da UENP em
Jacarezinho, 24 de outubro de 2014.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora